Εἰς τὸ 9ον ἄρθρον καὶ τελευταῖον, δι' οὗ ζητεῖται, ὅπως δύναται ἡ κοινότης Ἀθηνῶν ἰδίαις δαπάναις νὰ ἐξοπλίξῃ στόλον κατὰ τῶν ἐχθρῶν τῆς, ἐπιθετικῶς καὶ ἀμυντικῶς, ἀπαντᾶται ὅτι ἡ Βενετία κατ' οὐδένα λόγον συναινεῖ, διότι σκοπὸς αὐτῆς εἶναι νὰ τηρητῇ ἀπαραβίαστος ἡ παρὰ τοῦ βαίλου Εὐβοίας γενομένη ἄλλοτε ἀνακωχή.

#### Ε Γ Γ Ρ Α Φ Α

*Senato Secreta. Deliberazioni. Misti. Registro 31. fo 104<sup>to</sup>.*

*MCCCLXV Indictionis tertiae. Die XXV mensis Julii.*

Capta

Quod respondeatur isti nuntio et Ambaxatori Rugerii de Luria mareschalchi et vicarii generalis universitatis Ducatus Athenarum super capitulis porrectis dominio in hunc modum, videlicet:

1<sup>o</sup> Primo. Super primo capitulo per quod petit, quod littere sue

dominio transmissis, per nos admittantur, in quibus petit, quedam pax et treugua, duratura usque ad annos viginti, facta per virum nobilem Nicolao Pisani, tunc nostrum Capitaneum Generalem maris, cum dicta universitate Athenarum, confirmetur.

Respondeatur, et pro ut est notum post dictam treuguan, alie treugue facte et firmate fuerint, inter baiulos nostros Nigropontis et dictam universitatem, et quod illi de dicta universitate ut clare fuit habitum, fregerunt pacta nec observaverint id quod debebant, ex quo dicta prima treugua irrita<sup>1</sup> et cassa est. Et propterea nostre intentioni est, quod treugue nuper facte per baiulum nostrum Nigropontis cum dicta universitate, durature usque ad duos annos observetur.

2º, 3º, 4º Super secundo, autem tertio, et quarto capitulo unius materie, contentis etiam in dictis litteris, per dictam universitatem, nobis transmissis, in quibus dicta universitas grave conqueritur, quod vir nobilis Petrus Gradonico, olim noster baiulus Nigropontis, ante tempus debitum fregit treugas et pacta que fecerat cum dicta universitate et guerram movit contra eam, multa damna et iniurias eidem faciendo contra deum et justitiam, non obstante quod suos ambaxatores miserat ad eundem baiulum, pro concordio fiendo. Et quod damna predicta sibi restituantur et solvantur de bonis olim dicti baiuli. Que damna adstendunt ad summam yperp. VI mille ut dicunt.

Respondeatur quod clare habemus, tamen per litteras alias nobis missas per dictum baiulum, quam per alios fide dignos, quod id quod dictus ser Petrus fecit, iuridice fecit, et quod dicta universitas fregit primo ipsas treugas, nec contenta in eis voluit observare, et multas iniurias et damna fecit, dicto baiuli et civibus nostris Nigropontis. Et propterea non habemus, quod dictus ser Petrus nec bona alia, ad aliquam emendam vel restitutione damnorum datorum dicte universitati, aliquo modo teneantur.

5º Super quinto autem capitulo per quod petit, quod cum dictus ser Petrus multos villanos, dicte universitatis, affrancaverit et privilegiaverit, placeat nobis mandare, ser Dominico Michael nostro Baiulo Nigropontis, quod audiat jura dicte universitatis, et faciat super dictis villanis, id quid sit iustum, et quod mandemus eidem quod debeat dicte universitati dare villanos suos fugitivos, ubicumque reperiantur in insula.

Respondeatur, quod, de hoc male sumus informati. Et quod

<sup>1</sup> ἄκυρος.

propterea, dicta universitas potest recurrere ad dictum baiulum quia sumus certi quod faciet superinde, id quod iustitia sua debet.

6° Super sexto autem capitulo, in quo petit, quod ipsa universitas absolvatur a petitione quam sibi fecit ser Dominicus Michael noster Baiulus Nigropontis, de duobus millibus florenis, ob satisfactione bonorum condam Petri de Bernardo, mercatoris Venetiis, mortuus ad Vostizam.

Respondeatur, quod examinati per nos dicti facti, et testimonies et probationes superinde, per nostrum baiulum Nigropontis nobis transmissis, habemus clare, quod dictus Rugerius de Luria, seu dicta universitas teneatur ad solutionem et restitutionem dictorum II mille florenorum.

7° Super septimo autem per quod petit, quod possit sua victualia libere vendere cuicumque persone et per mare facere navigari etc. et super octavo per quod petit, quod super vino suo musto pretium non ponatur; ymo quod valeat eum vendere pretio quo voluerit.

Respondeatur quod de hiis nullam habemus informationem, et propterea super ipsis aliud non responderemus, sed quod dicta universitas potest se reducere, ad dictum baiulum, quia non dubitamus quod si per dictam universitatem observabitur, quod debetur, in hiis et aliis faciet sicut fuerit iustum et conveniens.

9° Super nono vero et ultimo capitulo per quod petit, quod suis expensis, possit in mari armare contra suos inimicos tamen ad offensionem quam ad deffensionem.

Respondeatur quod ad hoc nullo modo assentiremus, quia nostre intentioni, quod treugua predicta nuper facta per dictum nostrum Baiulum cum dicta universitate, inviolabiliter observetur.

De parte alii

De non 0

Non sinceri 8.

Nota quod facta fuit responsio per dominium dicto Ambaxatori, et etiam copia responsionis missa fuit baiuli Nigropontis et consiliariis.